КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

                                                   ГОРОД КУРТАМЫШ

КУРТАМЫШСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  30 апреля  2015 года № 26
           г. Куртамыш

О внесении изменений в решение Куртамышской городской Думы от 25 декабря 2014 года № 36 «О порядке представления лицами, замещающими

муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Куртамыша сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом города Куртамыша, Куртамышская городская Дума
РЕШИЛА:

            1. Внести в приложение к решению Куртамышской городской Думы от 25 декабря 2014 года № 36 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Куртамыша сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим положением о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Куртамышского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - положение) определяется порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Куртамыша (далее - лицо, замещающее муниципальную должность) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки. (далее - сведения о доходах, расходах).»;

2) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3) сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации города Куртамыша.

4. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на председателя Куртамышской городской Думы Кузнецова А.А.
Председатель Куртамышской городской  Думы
А.А.Кузнецов

Глава города Куртамыша

С.И.Воронцов
Губарева Г.А.

21342

Разослано по списку (см. на обороте)